Theo truyền thống Thiền Tông, việc truyền dạy cho học trò dựa
trên căn bản “dĩ tâm truyền tâm” , nghĩa là không dùng lời nói, 13

không dùng chữ viết. Một ví dụ nổi tiếng là câu chuyện “niêm hoa

Bài 15 quyển 1 Thuyết đạo của Đức Hộ Pháp (1/2 Đinh Hợi, 1947).11

Bình đựng thức ăn đi xin của tu sĩ Phật Giáo.12

Còn gọi là truyền tâm ấn, tức là dùng tư tưởng để dạy cho học trò.13

Và tự quyết định được
số phận mình phải chăng là đã giải thoát khỏi vòng kềm toả của
sinh tử luân hồi, là điều mà ngay từ ngày đầu học đạo ai cũng
muốn đạt được ?

Từ Chơn
Sài gòn October 4th 2020

Địa chỉ liên lạc
tuuchoon@gmail.com

Phối hợp Tinh, Khí, Thần.30

Bài 15 quyển 1 Thuyết đạo của Đức Hộ Pháp (1/2 Đinh Hợi, 1947).31